
OBSAH
Ročník 23. 
Strana 3 
11/2018

LETADLA
4 Mini Convergence VTOL
Otestovali jsme RC deltu o rozpětí 410mm, 
která díky sofistikované elektronice zvládá ver
tikální vzlety a přistání

RECEPTÁŘ
10 Receptář malého modeláře, 10. díl
Postavte si z vystřihovánky vystřelovací model 
letounu BD-5J, které si zahrálo i v „Bondovce"

KOPTÉRY
14 Yuneec Mantis Q
Představujeme úplně nový dron od výrobce 
Yuneec. Ide o „selfie“ dron, kterého je díky 
skládací koncepci možné vzít s sebou kamkoliv

MODEL PRO RADOST
18 Mikojan 1-250
Postavte si jednoduchou polomaketu sovětského 
stíhacího letounu s hybridním pohonem

AUTA
20 Začněte si zase hrát - Superkart IGZ
Představujeme novinku od českého výrobce 
autodráh, firmy FAROfactory, která do mo
tokáry osadila populárního Igráčka

REPORTÁŽ
22 Technický klub mládeže Litoměřice
Navštívili jsme v Litoměřicích Technický klub 
mládeže, který překvapí neskutečným vybavením 
a rozsahem kroužků
26 5. ročník modelů nad Sliačom
V půlce září se konalo již páté setkání modelářů 
nejen ze Slovenska, ale i Česka. К vidění bylo 
na 40 modelů
30 Minimaketářské nebe v Trnávce
Jubilejní desátý ročník soutěže malých maket 
se konal 8. září na polním letišti v Trnávce

TISKNEME 3D
34 3D tisk a skenování
Pokud doma tisknete 3D, tak buď si projekt 
vytvoříte, nebo někde stáhnete. Ale můžete si 
skutečný objekt naskenovat a pak vytisknout 
38 3dsimo mini 2 - vypalovací nástroj 
Vypalování není určené pouze pro dekorování 
kožených bot, pásků, či dřevěných předmětů.
5 3dsimo mini 2 si můžete opravit i šasi 
modelu

HISTORIE MODELÁŘSTVÍ
42 Raketové modelářství, 1. díl
Jak vzniklo raketové modelářství ve světě, a jak 
u nás, tak o tom je první díl v tomto čísle

RUBRIKY
25 Brouzdalův koutek 
29,33 Tipy 
48 Stavební plány
50 Příště


